

Till regiondirektör Anders Åhlund med anledning av hälso- och sjukvårdsdirektörens avsättning av områdeschef Liselott Sjöqvist

Kopia till hälso- och sjukvårdsdirektör Lars Almroth

2023-08-28

Vi förstår och bejakar hälso- och sjukvårdsdirektörens befogenhet att forma sin ledningsgrupp efter de behov han ser i regionen. I våra roller som verksamhetschefer för sjukhusets kliniker och därmed mycket engagerade i utvecklingen inom vården vill vi med detta brev lämna synpunkter på händelseförloppet och dess konsekvenser.

Liselott har under decennier varit en värdefull och uppskattad chef och ledare på olika positioner vid Västerås sjukhus. Beskedet om hennes uppsägning kom plötsligt och oväntat, och vi är kritiska till formerna för hur avsättningen har gått till.

Lars beskriver i mail och vid personligt möte 28/8 att beslutet vuxit fram i en längre process, och att det baseras på att han och Liselott inte delar bilden av hur arbetet ska bedrivas framåt. Samtidigt beskriver han att ledarskap handlar om öppenhet och dialog, att tillsammans vrida och vända på möjligheter, utmaningar och problem, för att finna den bästa lösningen framåt.

Med den information vi i nuläget har tillgång till ser vi inte att Liselotts avsättning skett i den andan.

Vi uppfattar att Lars har underskattat Liselotts värde som ledare och förtroendebärande i organisationen. Tillvägagångssättet för avsättningen av Liselott har märkbart skadat vårt förtroende för Lars och bristen på information och kommunikation har skadat tilliten inom regionen som helhet, då det skapat en grogrund för ryktesspridning och spekulation.

En påtaglig risk föreligger att påbörjade och planerade utvecklings- och förändringsarbeten inom akutsjukvården fördröjs eller omöjliggörs.

Det förändringsarbete inom hälso- och sjukvården som krävs för att säkra framtidens sjukvård förutsätter ett tillitsbaserat ledarskap på alla nivåer, och vi uppfattar att ett avsevärt arbete är nödvändigt från förvaltningsledningen i kommande dialoger för att återuppbygga förtroendet.

Verksamhetschefer inom område Akutsjukvård i Västmanland

Anders Östling	Specialist tandvårdskliniken
Camilla S Andersson	Medicinkliniken
Cherin Kamil	Infektionskliniken
Fjalar Elvarsson	Kärlkirurgiska kliniken
Gunilla Brissman	Geriatriska kliniken
Haile Mahteme	Kirurgkliniken
Helena G Björneklett	Onkologkliniken
Henrik Lindlöf	Ambulansen
Håkan Carlsson	Akutkliniken
Håkan Scheer	Operationskliniken
Johan Knutsson	Öron-, Näsa-, Halskliniken
Kristina Holmberg	Rehabmedicinska kliniken
Mats Rosén	Ögonkliniken
Mats Stenberg	Kvinnokliniken
Milad Rizk	Reumatologkliniken
Sari Stenius	Urologkliniken
Zerina Durakovic	Hudkliniken
Åsa Hedblom	Barn- och Ungdomskliniken